АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.10.2017 № 600-р
          г. Велиж

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Утвердить план мероприятий в рамках муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на 2017 год согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий в рамках муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на 2018 год согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» О.А. Богатыреву.

4. Распоряжение вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                     В.В. Самулеев
Приложение 1
 к распоряжению Администрации

 муниципального образования «Велижский район»

от 10.10.2017 № 600-р
План мероприятий в рамках муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на 2017 год
	№ п/п
	Наименование дороги
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	ул. Менжинского
	Сентябрь – ноябрь 2017
	Комиссия по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

	2
	Ул. Ленинградская

	3
	Ул. Ивановская

	4
	Ул. Свердлова

	5
	Ул. Недоговорова

	6
	ул.1-я Садовая

	7
	Пер. 1-й Максима Горького

	8
	Ул. Новицкого

	9
	Ул. Спартаковская

	10
	ул. Еременко

	11
	ул. Казанская

	12
	ул. Советская

	13
	Ул. Первомайская

	14
	Ул. Заборовского

	15
	Ул. Энгельса

	16
	Заозерье – Б. Лука

	17
	Объезд Велиж - Боровлево

	18
	Велиж – Селезни – Ястреб1

	19
	Велиж – Селезни – Ястреб2

	20
	Верховье - Орляки

Приложение 2

 к распоряжению Администрации

 муниципального образования «Велижский район»

от 10.10.2017 № 600-р
План мероприятий в рамках муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на 2018 год

	№ п/п
	Наименование дороги
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	ул.Менжинского
	Март – май 2018

Сентябрь – ноябрь 2018
	комиссия по  осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

	2.
	Пер.Горохова

	3.
	ул.Горохова

	4.
	ул.Кузнецова

	5.
	ул.Р.Люксембург

	6.
	ул.1-я Садовая

	7.
	ул.2-я Садовая

	8.
	ул.Комсомольская

	9.
	Пер.Безымянный

	10.
	ул.Еременко

	11.
	ул.Казанская

	12.
	ул.Советская

	13.
	ул.Сакко и Ванцетти

	14.
	ул.Коммунальная

	15.
	пл.  Свободы

	16.
	ул.Кропоткина

	17.
	ул.Менжинского

	18.
	Пер.Горохова

	19.
	ул.Энгельса

	20.
	ул.Восточная

	21.
	ул.Смоленская

	22.
	ул.Курасова

	23.
	ул.Яна Томпа

	24.
	пл.Судоверфи

	25.
	ул.Энергетиков

	26.
	ул.Володарского

	27.
	Пл.Дзержинского

	28.
	ул.Бембеля

	29.
	пер.Володарского

	30.
	ул.Торопецкая

	31.
	ул.Пролетарская

	32.
	ул.Двинская

	33.
	ул.Детская

	34.
	ул.Береговая

	35.
	ул.Витебская

	36.
	ул.М.Горького

	37.
	ул.Железнодорожная

	38.
	ул.Заборовского

	39.
	ул.Ивановская

	40.
	ул.Красинец

	41.
	ул.Калинина

	42.
	ул.Куйбышева

	43.
	ул.Коммунистическая

	44.
	ул.Кирова

	45.
	ул.Куриленко

	46.
	ул.Лесная

	47.
	ул.Ленинградская

	48.
	ул.Ленина

	49.
	ул.Луговая

	50.
	ул.Мира

	51.
	ул.Милицейская

	52.
	ул.8 Марта

	53.
	ул.Новицкого

	54.
	ул.Недоговорова

	55.
	ул.Окопная

	56.
	ул.Парковая

	57.
	ул.Первомайская

	58.
	ул.Пионерская

	59.
	ул.Рабочая

	60.
	ул.Свердлова

	61.
	ул.Скворцова

	62.
	ул.Софьи Лосевой

	63.
	ул.Спартаковская

	64.
	ул.Суворова

	65.
	ул.Чапаева

	66.
	ул.Л.Шмидта

	67.
	ул.Хлебникова

	68.
	1 пер. М.Горького

	69.
	2 пер. М.Горького

	70.
	пер. Ленинградский

	71.
	пер. Невельский

	72.
	пер. Победы

	73.
	пер. Рабочий

	74.
	д. Заозерье - д. Бобовая Лука
	март – май 2018

	комиссия по  осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог

	75.
	Объезд  Велиж – Боровлево

	76.
	Велиж – Селезни – Ястреб 1

	77.
	Велиж – Ситьково – Ястреб 2

	78.
	Кашино – Козье

	79.
	Городец – Панфилово

	80.
	Ольша – Велиж – Невель - Замошье

	81.
	Шерьково - Верховье - Дудино

	82.
	Шумилово - Марейница

	83.
	Холмы – Сухие Ляды

	84.
	Нижнее Шерьково – Верхнее Шерьково – Исаченки

	85.
	Н. Красное - Болошки

	86.
	Крутое - Вязьмены

	87.
	Патики - Колотовщина

	88.
	Погорелье - Синичино

	89.
	Чепли - Самусёнки

	90.
	Погорелье – Лемеши

	91.
	Гатчино - Колотовщина

	92.
	Рудня – Сертея - Горяне

	93.
	Рудня – Сертея (магазин)

	94.
	Селезни - Ильёменка

	95.
	Ехны – Смоленский Брод

	96.
	Ситьково - Макуни

	97.
	Б.Лука - Березьково

	98.
	Дор – Красный Луг

	99.
	Беляево - Романы

	100.
	Городище - Понево

	101.
	Кожеки - Матюхи

	102.
	Беляево – Дятлово -Лучёнки

	103.
	Верховье - Пустыньки

	104.
	Велиж – Селезни - Дадоны

	105.
	Логово - Городец

Об утверждении плана мероприятий в рамках муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения